
Z á p i s   

 

z 14. veřejného zasedaní Zastupitelstva obce Meziříčí konaného 

dne 6. 5. 2025 v 17.00 hodin v budově obecního úřadu  
  

 

  

 

Přítomni: Halaš J. st., Kolář P., Vondrušková M., Zahradníková M. 

 

Omluven: Vondruška M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Stanovení zapisovatele: Vondrušková M. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Halaš J. a Zahradníková M. 

  

Program: 
Program: 

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 18. 2. 2025 

2. Návrh závěrečného účtu za rok 2024 

3. Účetní závěrka 

4. Rozpočtové opatření 

5. Dohoda o poskytnutí dotace 

6. Vzájemné darování pozemků Jihočeský kraj 

7. Směrnice pro zadávání zakázek malého a středního rozsahu 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

Starosta obce Kolář P. navrhl zařadit do programu 14. veřejného zasedání ZO Meziříčí bod 

„Založení účtu + spořicí účet Moneta“  

 

Usnesení č. 8/2025: Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje zařazení bodu „Založení účtu + 

spořicí účet Moneta“ do programu 14. veřejného zasedání ZO Meziříčí.  

Hlasování: 4 pro 

 

Usnesení č. 9/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 14. veřejného zasedání ZO. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

 

 



1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 18. 2. 2025 

 

Byla provedena kontrola zápisu ze dne 18. 2. 2025. 

 

Usnesení č. 10/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 13. veřejného zasedání ZO Meziříčí 

ze dne 18. 2. 2025.  

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

2. Návrh závěrečného účtu za rok 2024 

 

ZO Meziříčí se seznámilo s návrhem Závěrečného účtu obce za rok 2024. 

Příjmy celkem: 5.073.728,02 Kč 

Výdaje celkem: 3.385.064,78 Kč 

Výsledek hospodaření: + 1 238 444,76 Kč 

 

Usnesení č. 11/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2024 bez výhrad a přijímá 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

3. Účetní závěrka obce za rok 2024 

 

ZO Meziříčí se seznámilo s Účetní závěrkou obce za rok 2024. 

Porovnání nákladů a výnosů, hospodářský výsledek. 

Předložené doklady: Rozvaha 2024, Výkaz zisků a ztrát 2024, Příloha účetní závěrky 2024, 

Inventarizační zpráva za rok 2024, Zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2024. 

 

Usnesení 12/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje na základě předložených dokladů Účetní 

závěrku obce Meziříčí sestavenou k 31. 12. 2024. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

4. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 1/2025 (součástí přílohy zápisu). 

 

Usnesení č. 13/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2025. 

Hlasování: 4 pro 

 



 

5. Dohoda o poskytnutí dotace 

 

Zastupitelstvo obce Meziříčí bylo seznámeno s výzvou Státního zemědělského intervenčního 

fondu (SZIF) k podpisu Dohody o poskytnutí dotace v rámci Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky na období 2023–2027 (SP SZP). Dotace byla obci schválena na základě 

žádosti s registračním číslem 24/001/52775/245/006118 na projekt „Komunální technika pro 

obec“. 

 

Usnesení č. 14/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí dotace mezi SZIF a 

obcí Meziříčí na projekt „Komunální technika pro obec“ dle výzvy SZIF č. j. 

SZIF/2025/0256412 a pověřuje starostu obce k podpisu Dohody. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

6. Vzájemné darování pozemků Jihočeský kraj 

 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem na vzájemné darování pozemků mezi obcí 

Meziříčí a Jihočeským krajem. Tento návrh zahrnuje výměnu několika pozemků, přičemž 

Jihočeský kraj uhradí náklady spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Usnesení č. 15/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje vzájemné darování pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1408/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 557 pro obec a k. ú. Meziříčí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 61/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, 

č. 1399/8 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1399/9 o výměře 20 m2, ostatní plocha, 

silnice, č. 1400/9 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1403 o výměře 2129 m2, ostatní 

plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Meziříčí 

v dosavadním vlastnictví Obce Meziříčí, IČO 667021, kdy poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

7. Směrnice pro zadávání zakázek malého a středního rozsahu 

 

Zastupitelstvo obce Meziříčí na základě změn v zákoně o zadávání veřejných zakázek, který 

je účinný od 3. dubna 2025, schvaluje úpravu Směrnice o veřejných zakázkách obce Meziříčí, 

schválené usnesením č. 6/2025, a to následujícím způsobem: 

 

a. Zvýšení limitů pro veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR): 

o Zakázky do 3 000 000 Kč bez DPH pro dodávky a služby. 

o Zakázky do 9 000 000 Kč bez DPH pro stavební práce. 



 

b. Zveřejňování smluv: 

o Smlouva bude zveřejněna na profilu zadavatele u zakázek nad 1 000 000 Kč 

bez DPH (dosud nad 500 000 Kč). 

o U jiných zakázek bude zveřejnění smlouvy probíhat v Registru smluv nad  

50 000 Kč. 

Tato úprava vychází z novelizace zákona č. 134/2016 Sb. (Zákon o zadávání veřejných 

zakázek), která byla publikována dne 19. 3. 2025 a nabývá účinnosti k 3. dubnu 2025. 

 

Usnesení č. 16/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje úpravu Směrnice o veřejných zakázkách obce 

Meziříčí, schválené usnesením č. 6/2025, v souladu s novelou zákona č. 134/2016 Sb., 

účinnou od 3. dubna 2025. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

8. Založení účtu + spořicí účet Moneta 

 

Zastupitelstvo obce Meziříčí projednalo nabídku MONETA Money Bank pro obce, která 

zahrnuje založení spořicího účtu s úrokovou sazbou až 3,4 % ročně garantovanou do  

2. ledna 2026, a dále běžného účtu s úrokovou sazbou 1,45 % ročně. Nabídka zahrnuje 

vedení účtů zdarma, neomezené výběry a možnost zhodnocení finančních prostředků obce na 

těchto účtech. Byl předložen návrh na založení těchto účtů pro obec. 

 

Usnesení č. 17/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje založení spořicího účtu a běžného účtu u MONETA 

Money Bank pro potřeby obce Meziříčí, přičemž spořicí účet bude úročen až 3,4 % ročně s 

garancí sazby do 2. ledna 2026, a běžný účet bude úročen 1,45 % ročně. 

Zastupitelstvo obce Meziříčí dále pověřuje starostu obce, aby provedl všechny kroky 

nezbytné k založení účtů a podpisu smlouvy s bankou. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

9. Různé 

 

a) Starosta obce oznámil, že došlo k úpravě části pozemku p.č. 795/6 v k.ú. Meziříčí, která 

zahrnovala revitalizaci oblasti, zaměřenou na zlepšení vzhledu a funkčnosti tohoto území. 

 

b) Starosta informoval o průběhu jednání týkajícího se ČOV. Byly projednány aktuální kroky, 

včetně dalších plánů a případných změn. 

 

 

 



Zapsala: Vondrušková Marie 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    

  

 

   

 

 

 

       

 

 

Vyvěšeno:            

                      Pavel Kolář 

          starosta obce 

Sejmuto: 


